Fakulta aplikovaných věd
Katedra Mechaniky

Stavitelství

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Zpracování projektové dokumentace
pro stavbu dvoulodní průmyslové haly
s provozním a sociálním přístavkem,

hala 2x18x30 m

Vypracoval: Michal Poláček
Vedoucí práce: Ing. Michal Novák
Obsah práce: Vypracování dokumentace pro stavební povolení

Michal Poláček Bakalářská práce

Čestné prohlášení

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem
”

Zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavbu dvoulodní průmyslové haly s provozním a
sociálním přístavkem, hala 2x18x30 m” vypracoval samostatně pod odbor-
ným dohledem vedoucího bakalářské práce pana Ing. Michala Nováka a za
použití odborné literatury a dalších zdrojů, uvedené v seznamu této baka-
lářské práce.

V Plzni dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Michal Poláček

i

Michal Poláček Bakalářská práce

Poděkování

Velmi rád bych poděkoval vedoucímu bakalářské práce panu Ing. Michalu
Novákovi za čas, ketrý věnoval společným konzultacím, a za jeho užitečné
rady. Také bych rád poděkoval panu Ing. Luďku Vejvarovi, Ph.D. a panu Ing.
Václavu Petrášovi za jejich rady a čas, který věnovali konzultacím. Rovněž
bych rád poděkoval své rodině, která mně byla velkou oporou po celou dobu
mého studia.

ii

Michal Poláček Bakalářská práce

Anotace

Obsahem této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro
stavební povolení pro stavbu dvoulodní průmyslové haly s provozním a sociál-
ním přístavkem. Dále statické posouzení vybraných prvků, tepelně technické
posouzení a požárně bezpečnostní řešení stavby.

Všechny části bakalářské práce jsou vypracovány v souladu s příslušnými
normami v aktuálním a platném znění.

Pro statický návrh a posouzení jednotlivých prvků byl použit program
FIN EC a Matlab R2014a. Tepelně technické posouzení bylo zpracováno za
pomocí programu Teplo 2017.

Výkresová část byla provedena v programu Allplan 2016.

Klíčová slova
stavba, stavební povolení, projektová dokumentace, průmyslová hala, železo-
beton, vazník, prefabrikace
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Annotation

This bachelor thesis is the design of Industrial Hall with Operational
and Social Annex. The thesis contains the project documentation required
for construction work permission. In addition, the thesis further elaborates
static assessment of selected elements, thermal technical assessment, and fire
safety design of the building.

All parts of the bachelor thesis are prepared in accordance with the rele-
vant standards in the current version.

FIN EC and Matlab R2014a were used for the static design and assess-
ment of individual elements. The thermal engineering assessment was prepa-
red by using the Teplo 2017 program.

The drawing was done in Allplan 2016.

Key words
building, building permit, project documentation, industry hall, reinforced
concrete, truss, prefabrication
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Michal Poláček Bakalářská práce

Úvod

Tato bakalářská práce se zaobírá návrhem stavby dvojlodní průmyslové
haly s provozním a sociálním přístavkem. Tento návrh obsahuje celkovou
dokumentaci pro stavební povolení včetně statického a tepelně technického
posouzení, projektové dokumentace a požárně bezpečnostní řešení stavby.

Stavba je umístěna v okrajové části města Plzně - Borská pole. V hale
bude probíhat flockování různých materiálů pro různé účely. Jako příklad je
možné flockování plastů pro automobilový průmysl nebo flockování nábytku
do interiérů restauračních zařízení.

Provozní přístavek je dvoupodlažní, v prvním podlaží je sociální zázemí
pro zaměstnance v hale. Druhé nadzemní podlaží je adminitrativní s kance-
lářemi a zasedací místností.

Konstrukční systém je železobetonový prefabrikovaný skelet, stavba je
založena na pilotách.

Výpočtový model konstrukce byl vytvořen v softwaru FIN EC 2019 - FIN
2D a Beton. Projektová dokumentace byla zhotovena v programu Allplan
2016.
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Západočeská Univerzita v Plzni
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A. Průvodní zpráva

Zpracování projektové dokumentace pro stavbu dvoulodní
průmyslové haly s provozním a sociálním přístavkem, hala

2x18x30 m

Dokumentace pro stavební povolení

Vypracoval: Michal Poláček
Vedoucí práce: Ing. Michal Novák
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Průmyslová hala s přístavkem

b) Místo stavby

Adresa: Stavební, Plzeň 4, Plzeň 301 00
Parcelní číslo: 14399/1
Obec: Plzeň [554791]
Katastrální území: Plzeň [721981]

c) Předmět dokumentace

Předmětem je zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení
pro stavbu s názvem Průmyslová hala s přístavkem.

A.1.2 Údaje o žadateli

Název: Západočeská univerzita v Plzni
Adresa: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmění: Michal Poláček
Osobní číslo: A14B0180P
Adresa: Nýřanská 18, 323 00 Plzeň

A.2 Seznam vstupních podkladů

• Zadání bakalářské práce,

• katastrální mapa včetně informací o okolních pozemcích,
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• polohopis a výškopis řešeného území,

• mapa větrných oblastí ČR,

• mapa sněhových oblastí ČR,

• mapa radonového nebezpečí ČR,

• regionální geologická mapa ČR,

• územní plán města Plzně,

• technické listy výrobců.

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné území

Místo stavby: Plzeň
Parcelní číslo: 14399/1
Katastrální území: Plzeň [721981]
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí
Výměra parcely: 29150 m2

Pozemek je rovinného charakteru s travnatým porostem. Na daném po-
zemku nejsou žádné vegetace, které by bylo nutné odstranit před zahájením
výstavby.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době není pozemek využíván a není ani zastavěn žádným
objektem. Vlastníkem pozemku p. č. 14399/1 je v současné době SCONTO
Immobilien s.r.o., Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 15500 Praha 5.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Na řešený pozemek se nevztahují žádné způsoby ochrany ani žádná právní
opatření.
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d) Údaje o odtokových poměrech

Řešený pozemek se nenachází v oblasti, kde hrozí hromadění přebytečné
srážkové vody. Dešťová voda ze zpevněných ploch a střech bude odvedena
dešťovými svody do akumulační nádrže a následně pouštěna s regulovaným
odtokem do kanalizace. Výstavbou nedojde ke změně odtokových poměrů
území.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování

Navržená stavba je v souladu s Územním plánem města Plzně.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Řešená stavba na pozemku p. č. 14399/1 splňuje předpisy a požadavky
Územního plánu města Plzně. Dále navržená stavba splňuje veškeré obecně
známé požadavky a je v souladu s urbanistickými požadavky města Plzně.

Stavba je navržená tak, aby bylo možné snadné řešení napojení na tech-
nickou a dopravní infrastrukturu. Při návrhu se bral i zřetel na případný
zásah požární techniky.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace bude předložena příslušným orgánům. Případné
podmínky a požadavky budou zpracovány do projektové dokumentace ve
formě dodatku.

h) Seznam výjimek a úlevových opatření

Nejsou vydány žádné výjimky ani úlevové řešení pro navrhovanou stavbu.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Na řešenou stavbu nejsou známy žádné podmiňující a související investice.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním
stavby

Tabulka 1: Seznam dotčených pozemků a staveb

Parcelní číslo Vlastník
8493/1 SCONTO Immobilien s.r.o., Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 15500 Praha 5
8495/1 SCONTO Immobilien s.r.o., Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 15500 Praha 5
14396 SCONTO Immobilien s.r.o., Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 15500 Praha 5
14398/1 SCONTO Immobilien s.r.o., Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 15500 Praha 5

[…]

9,19
15,35
4,90
8,90
11,88
4,84
1113,25

PODLAHA

KERAMICKÁ
DLAŽBA

DRÁTKOBETON

STĚNY, STROP
1 - VCM OMÍTKA, ŠTUK, MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD, SDK PODHLED
2

1

2 - VCM OMÍTKA, ŠTUK, MALBA,
SDK PODHLED

1

PANELY KINGSPAN, SDK PODHLED

E
I 3

0
D

P
1

E
I 3

0
D

P
1

E
W

4
5

D
P

1
E

W
4

5
D

P
1

E
W

4
5

D
P

1
E

W
4

5
D

P
1

E
W

4
5

D
P

1

REI 120 DP1

IŠ1 - II
DVÍŘKA EI 30

IŠ2 - II
DVÍŘKA EI 30

1.06

E
I 3

0
D

P
1

EI 30 DP1

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

RUČNÍ HASICÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ Pg 6l

POZNÁMKY

NÁSTĚNNÝ HYDRANT DN 25/30 mH

H

E
W

4
5

D
P

1

R
4

5
D

P
1 - OKNA NA VÝCHODNÍ STRANĚ HALY JSOU Z DŮVODU ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ

PROTIPOŽÁRNÍ TYPU PROMAGLAS
- OKNO V RECEPCI NA HRANICI POŽÁRNÍCH ŮSEKŮ JE TYPU PROMAGLAS
- REVIZNÍ DVÍŘKA DO INSTALAČNÍCH ŠACHET JSOU TYPU PROMAT®, typ SP
- PROSTUP STROPNÍ KOSNTRUKCÍ PRO DEŠŤOVOU KANALIZACI JE UZAVŘEN
PROTIPOŽÁRNÍMI UCPÁVKAMI TYPU PROMASTOP® -S a -L
- RYCHLOBĚŽNÁ VRATA OD SPOLEČNOSTI HÖRMANN MUSÍ BÝT VYBAVENY
MECHNICKÝM OTEVÍRÁNÍM NAPŘÍKLAD NA KLIKU

REI 120 DP1

N 1.01 - I.
REI 180 DP1
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FORMÁT

DATUM

MĚŘÍTKO

ČÍSLO

VEDOUCÍ PRÁCE

VYPRACOVAL

KRAJ

OBEC

Č. PARCELY

STAVBA

OBSAH

PRŮMYSLOVÁ HALA S PŘÍSTAVKEM

MICHAL POLÁČEK

KVĚTEN 2019

ING. MICHAL NOVÁK

±0,000 = 356,320
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

1:100

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 2.NP D.1.3.2.2

A3

2
TABULKA MÍSTNOSTÍ
OZN
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2.02
2.03
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2.13
2.14

MÍSTNOST
UMÝVÁRNA, WC - MUŽI
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
UMÝVÁRNA, WC - ŽENY
CHODBA
KANCELÁŘ 1
KANCELÁŘ 2
KANCELÁŘ 3
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR
CHODBA
DENNÍ MÍSTNOST
KUCHYŇKA
SEKRETARIÁT
ZASEDACÍ MÍSTNOST
KANCELÁŘ ŘEDITELE

PODLAHA

KERAMICKÁ
DLAŽBA

KOBEREC

KERAMICKÁ
DLAŽBA

KOBEREC

LEGENDA MATERIÁLŮ

STĚNY, STROP
1 - VCM OMÍTKA, ŠTUK, MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD, SDK PODHLED

2 - VCM OMÍTKA, ŠTUK, MALBA,
SDK PODHLED
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EI 30 DP1

EI 30 DP1 VÝCHOD Z OBJEKTU

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

RUČNÍ HASICÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ Pg 6l

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU, KONSTRUKCE S ATESTOVANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU, FASÁDA BEZ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

ČÍSLO POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNÍ ODOLNOST STROPU

POŽÁRNÍ ODOLNOST NOSNÉ NEBO DĚLÍCÍ KOSNTRUKCE

SMĚR ÚNIKU / POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB / POŽADOVANÁ ŠÍŘKA ÚNIKOVÉ CESTY

N 2.01 - II.

N 2.01 - II.

N 2.02 - II. N 2.03 - II.
REI 180 DP1

REI 180 DP1REI 180 DP1

REI 180 DP1
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PLOCHA [m ]
14,42
1,95
12,54
13,77
19,93
20,71
20,36
46,80
11,87
10,31
5,65
18,20
33,20
32,18

IŠ2 - II
DVÍŘKA EI 30

R 45 DP1

R 45 DP1

REI 120 DP1

2.01

IŠ1 - II
DVÍŘKA EI 30

- REVIZNÍ DVÍŘKA DO INSTALAČNÍCH ŠACHET JSOU TYPU PROMAT®, typ SP
- PROSTUP STROPNÍ KOSNTRUKCÍ PRO DEŠŤOVOU KANALIZACI JE UZAVŘEN
PROTIPOŽÁRNÍMI UCPÁVKAMI TYPU PROMASTOP® -S a -L

REI 120 DP1