Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Michal POLÁČEK
Název práce: Zpracování PD pro stavbu dvoulodní průmyslové haly
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Michal Novák
Oponent: Ing. Bc. Jan Kubát
Datum odevzdání: 31. 5. 2019

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

II. Připomínky k práci

Student v rámci své bakalářské práce zpracovával projektovou dokumentaci pro stavbu dvoulodní průmyslové haly pro flockování plastů vč. provozního a sociálního přístavku ve stupni „projekt pro stavební povolení.“ Součástí práce je kromě podrobné technické zprávy a výkresů také statické posouzení vybraných částí objektu, tepelně technické posouzení některých skladeb, požární bezpečnostní řešení a návrh ZTI.

Předložená projektová dokumentace se dělí na výkresovou a textovou část a po formální stránce je správně strukturovaná podle vyhlášky o dokumentaci staveb.

Textová část: je psaná srozumitelně a v textu nejsou stylistické a gramatické chyby ani překlepy. Po odborné stránce je textová část zpracována na vysoké úrovni. Po formální stránce oceňuji zpracování v profesionálním editoru LaTeX. Ve statickém výpočtu je uvedena hodnota užitného zatížení pro nepochozí střechu $0,50 \text{ kN/m}^2$, norma uvádí hodnotu užitného kategorie H jako $0,75 \text{ kN/m}^2$. Ve skladbě stěny (v tepelně technickém posouzení) je uvedena nedostatečná tloušťka jádrové omítky na keramickém zdivu 3 mm. U použitých betonů je třeba doplňovat i třídu prostředí.

Výkresová část: je zpracována na vysoké odborné i formální úrovni. Koordinační situaci by bylo vhodné dodat i v menším měřítku (zejména oblast s vedením technické infrastruktury). V měřítku 1:1000 jsou polohy šachet, nádrží a tras instalací obtížně čitelné. Není možné spojovací krček navrhnout v jiném konstrukčním schématu? V přístavbě není založen komín (není uvedeno, o

jaký komín se jedná). Hydroizolace u detailu základového prahu je řešená jedním zalomeným asfaltovým pasem bez zpětného spoje. Jak je řešena kolize základového prahu a patky pod krčkem? Vystupující části u výkresu půdorysu střechy se kreslí pro přehlednost velmi tlustým obrysem.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji:

- a) Technologie výroby předpjatých dutinových panelů
- b) Zakládání v méně únosných zeminách (možnosti a jejich porovnání)
- c) Styky a ztužení prefabrikovaných halových objektů

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

1

.....

Používaná stupnice hodnocení:

1 2 3 4
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

v PLZNI dne 19.6.19